МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОРМОВСКАЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

(МБОУ Кормовская школа)

ПРИКАЗ

от 22.01. 2025 года                                                                               № 26

село Кормовое

О проведении итогового собеседования
по русскому языку в 9-м классе
в МБОУ Кормовская школа  в 2024/2025
учебном году

В соответствии с п. 17 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023
№  232/551,  с  приказом  Министерства  образования,  науки  и  молодежи
Республики  Крым  от  19.12.2024  №  1980  «О  проведении  итогового
собеседования  по  русскому  языку  в  9-х  классах  в  Республике  Крым  в
2024/2025 учебном году» и с целью получения обучающимися 9-х классов
образовательных организаций допуска к итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести итоговое собеседование по русскому языку в 9-
мклассе  (далее -  собеседование)  в  МБОУ Кормовская школа в 2024/2025
учебном  году  в  соответствии  с  Порядком  организации  и  проведения
итогового  собеседования  в  Республики  Крым  в  2024/2025  учебном  году
(приложение 1) в следующие сроки:

- I этап: 12 февраля 2025 года
- II этап: 15 марта 2025 года
- III этап: 21 апреля 2025 года.

2.  Назначить  ответственного  за  поведение  итогового  собеседования
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Устиченко В.С.
2.1.  Сформировать состав комиссий по проведению и проверке итогового
собеседования в МБОУ Кормовская школа в составе:
Устиченко В.С. – ответственный  организатор;
Бекирова  З.М. – экзаменатор-собеседник;
Вдович Т.С. – эксперт;
Соловьёв А.А. – технический специалист;
Дымчак А.В. – медицинский работник.
2.2. Регистрацию обучающихся 9 класса на основании поданных документов
участниками комплектов документов (заявление,  рекомендации психолого-
медико-педагогической  комиссии,  справки  подтверждающие  факт
установления  инвалидности,  выданные  федеральными  государственными
учреждениями медико-социальной экспертизы) в следующие сроки:

- до 29 января 2025 года I этап:
- до 3 марта 2025 года II этап
- до 7 апреля 2025 года III этап

2.3.   Внесение  данных  о  регистрации  на  итоговое  собеседование  в
региональную  информационную  систему  обеспечения  проведения
государственной  итоговой  аттестации  обучающихся,  освоивших  основные
образовательные  программы  основного  общего  и  среднего  общего
образования далее – РИС планирование ГИА.
2.4.  Контроль за внесением в РИС Планирование ГИА данных об участниках
итогового собеседования.
2.5.  Предоставление  в  отдел  образования,  молодежи  и  спорта
Администрации  Первомайского  района  для  дальнейшей  передачи  в
Региональный центр обработки информации далее – РЦОИ информации о
зарегистрированных  участниках  итогового  собеседования  путем  передачи
РИС Планирование ГИА по защищенному каналу связи в следующие сроки:

- I этап: 31 января 2025 года
- II этап: 28 февраля 2025 года
- III этап: 4 апреля 2025 года.

2.6.  Создание  специализированных  условий  для  проведения  итогового
собеседования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
детей-инвалидов  и  инвалидов  в  соответствии  с  предоставленными
рекомендациями  психолого-медико-педагогической  комиссии,  справками,
подтверждающими факт установления инвалидности.
3. Соловьёву А.А. разместить Порядок и информацию о мерах проведения
итогового собеседования на официальном сайте МБОУ Кормовская школа.

4.  Заместителю  директора  по  УВР  Устиченко  В.С.  и  классному
руководителю  9  класса  Соловьёву  А.А.  провести  информационно-
разъяснительную  работу  среди  обучающихся,  их  родителей  (законных
представителей) путем проведения родительских собраний и классных часов.
5.  Заместителю директора по УВР Устиченко В.С. ознакомить участников
итогового  собеседования  с  полученными  результатами  не  позднее  двух
рабочих  дней  рабочих  дней  после  утверждения  приказом  Министерства
образования,  науки  и  молодежи  Республики  Крым  под  подпись  и  в
индивидуальном порядке.
6.  Ответственность  за  выполнение  приказа  возложить  на  заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Устиченко В.С.
7. Контроль  за  исполнением приказа   оставляю  за собой.

Директор школы                               Г.А. Трошин

С приказом  ознакомлены:

Устиченко В.С.

Бекирова З.М.

Вдович Т.С.

Соловьёв А.А.

Дымчак А.В.